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300 PENSIONS FOR DEPENDENTS OF SHERIFFS 

CHAP. 362 PUBLIC LAWS, 1955 

and a total experience as an apprentice of a period of at least 6 months under a 
licensed barber; or in lieu thereof has satisfactorily completed a course of in­
struction of 1,500 hours in not less than 9 months in a school of barbering ap­
proved by said Board; or in lieu thereof has had a total experience in the 
practice of barbering or as an apprentice of 2,500 hours distributed over a 
period of at least IS months.' 

Effective August 20, 1955 

Chapter 361 

AN ACT Relating to Excise Tax on Aircraft. 

Be it enactecl by the Pe01Jle of the Stcde of Mcdne, as follows: 

R. S., c. 22, § 52, repealed and replaced. Section 52 of chapter 22 of the re­
vised statutes is hereby repealed and the following enacted in place thereof: 

'Sec. 52. Tax paid before registration. No motor vehicle or aircraft owned 
or controlled by a resident of this State, excepting only motor vehicles or air­
craft owned and operated by charitable, benevolent, literary or scientific organi­
zations which are used exclusively in carrying on charitable, benevolent, lit­
erary or scientific work in the State, shall be registered under the provisions of 
this chapter or under chapter 24 until the owner or person controlling the same 
has paid the excise tax as herein provided. 

Every motor vehicle owned by a resident of this State shall be subject to ex­
cise tax in the municipality where the owner resides. Every nonresident person 
registering a motor vehicle in this State shall pay to the municipality of the 
state where he is occasionally or temporarily residing, or if there be no such 
residing place, then to the state the excise tax above provided. A foreign cor­
poration registering a motor vehicle or any person registering aircrah in this 
State shall pay to the municipality of the state where said motor vehicle or air­
craft is customarily kept, or if there be no such customary place of keaping, 
then to the State, the excise tax hereinbefore provided for; except that the excise 
tax on aircraft kept at a municipally owned airport shall be paid to the munici­
pality which owns the airport. If such payment is made to the State, the Secre­
tary of State is authorized to receive the same and to give a receipt therefor, or, 
in the case of aircraft, the Aeronautics Commission is authorized to receive the 
same and to give a receipt therefor.' . 

Effective August 20, 1955 

Chapter 362 

AN ACT Relating to Pensions for Dependents of Sheriffs and Deputy Sheriffs. 

Be it encwtecl by the People of the Stcde of M cdne, as follows: 

Sec. 1. R. S., c. 64, § 6, sub-§ V -A, additional. Section 6 of chapter 64 of 
the revised statutes is hereby amended by adding thereto a new subsection to be 
numbered V -A, to read as follows: 

'V-A. If a sheriff or deputy sheriff shall die as a result of injury received in 
line of duty, except while engaged in the duty of serving civil process, his 
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